
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24 имени И.И. Вехова ст. Александрийской» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24 апреля 2023г.                                  ст. Александрийская                                      № 164 

 

Об организации реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего и основного общего образования  

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России  от 12.08.2022 

№732 «О внесении изменений  в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом приказом Министерства 

образования и науки Российской федерации от 17 мая 2012 года № 413» и на основании 

приказа МБОУ СОШ № 24 им. И.И. Вехова ст. Александрийской № 647от 30.12.2022г «О 

создании рабочей группы по обеспечению перехода на ФГОС СОО» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.09.2023 г. реализацию обновленного федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего образования для учащихся 

10 классов. 

2. Рабочей группе по введению и реализации обновленных ФГОС СОО 

организовать проведение мероприятий, предусмотренных дорожной картой (приказ от 

30.12.2022 № 647). 

3. Разместить настоящий приказ на информационном стенде и сайте 

образовательной организации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор                                                                                                                  В.М. Жуков 

 

 

 

 
 


		2023-04-27T12:46:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ И.И. ВЕХОВА СТ. АЛЕКСАНДРИЙСКОЙ"




